
 1

 Druk Nr 712 
BP.I.3021.1.9.2014 

 
Uchwała Nr 773/2014 

Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 25.08.2014 roku 

 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2014 rok. 
 
Na podstawie art.18, ust.2, pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) art. 3 ust. 1, art. 4 ust 1 pkt 1,2, 4, 5, 6, 9 i 
12 , art. 5 ust. 1 pkr 1, 2, 3 i 11ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 80 z 2010r. poz.526 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

 
Paragraf 1 

 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 13 190 329,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  137 760,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  137 760,- 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  117 096,- 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich w kwocie  20 664,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  147 670,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  30 670,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie  1 370,- 
Paragraf 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  29 300,- 
 
Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne w kwocie  114 500,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  41 000,- 
Paragraf 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  73 500,- 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  2 500,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  2 500,- 



 2

Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  4 990,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  4 990,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  4 990,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  100 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  100 000,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  100 000,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  505 552,-   
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  485 037,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  80 000,-/UM/W/ 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie  1 016,-/UM/WT/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  404 021,-/UM/ BAG – kwota 
403 000,-,   ZS – kwota 1 021,-/ 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  20 515,-/UM/BOI/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  20 515,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
3 600 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75601 - Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie  10 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
10 000,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie 3 590 000,- 
Paragraf 0500 - Podatek od czynności cywilnoprawnych w kwocie 3 500 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
90 000,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
6 153 162,-   
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie 2 828 543,-/UM/BP/ 
Paragraf 0310 - Podatek od nieruchomości w kwocie 2 500 000,- 
Paragraf 0320 - Podatek rolny w kwocie  2 600,- 
Paragraf 0340 - Podatek od środków transportowych w kwocie  150 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie   943,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   



 3

175 000,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie 2 018 619,-/UM/BP/ 
Paragraf 0310 - Podatek od nieruchomości w kwocie 1 900 000,- 
Paragraf 0320 - Podatek rolny w kwocie  55 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  8 619,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
55 000,- 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  306 000,- 
Paragraf 0410 - Wpływy z opłaty skarbowej w kwocie  300 000,-/UM/BP/ 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  6 000,-/UM/KU/ 
 
Rozdział 75624 - Dywidendy w kwocie 1 000 000,-/UM/NW/ 
Paragraf 0740 - Wpływy z dywidend w kwocie 1 000 000,- 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  156 669,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie  156 669,- 
Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie  156 669,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  47 916,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  2 005,- 
Paragraf 2400 - Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej w kwocie  2 005,- 
 
Rozdział 80142 - Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr w kwocie  34 820,- 
Paragraf 2400 - Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej w kwocie  34 820,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  11 091,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  11 091,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  249 097,-   
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  3 300,-/UM/WE/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  3 300,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  192 000,-/UM/WE/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  192 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  53 797,- 
Paragraf 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych w kwocie    



 4

223,-/UM/WE/ 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie   40,-/UM/WE/ 
Paragraf 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej w kwocie   
53 534,-/UM/WE/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  20 460,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  20 460,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  20 460,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 1 202 603,-   
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  67 803,- 
Paragraf 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych w kwocie   
19 000,-/UM/OŚR/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  48 803,-/UM/In/ 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  4 800,-/UM/OŚR/ 
Paragraf 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  4 800,- 
 
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w kwocie 1 130 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie 1 130 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  1 770,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie  1 770,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie  1 270,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   500,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie   
2 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  2 000,- 
Paragraf 0590 - Wpływy z opłat za koncesje i licencje w kwocie  2 000,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
33 398,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 



 5

kwocie  33 398,- 
Paragraf 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie  33 398,- 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  30 323,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie  10 000,- 
Paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe w kwocie  20 323,- 
Paragraf 6680 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie  20 323,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  93 911,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  2 140,- 
Paragraf 2400 - Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej w kwocie  2 140,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  91 771,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  91 771,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  63 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  63 000,- 
Paragraf 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. w kwocie  63 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 798,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  4 798,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  4 798,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  180 000,-  /DSS/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  180 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  180 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 000,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  3 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  3 000,- 
 
 



 6

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  80 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  80 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  80 000,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie  50 000,-  
/MOPS/ 
 
Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie   
50 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  50 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  62 250,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  12 920,- 
Paragraf 2400 - Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej w kwocie  12 920,- 
 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie  49 330,- 
Paragraf 2400 - Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku jednostki budżetowej w kwocie  49 330,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  260 000,-  
/UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w kwocie  260 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  260 000,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 13 386 713,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  137 760,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  137 760,- 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe  w kwocie  57 120,- 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe  w kwocie  10 080,- 
Paragraf 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  26 418,- 
Paragraf 4219 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 662,- 
Paragraf 4247 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  17 034,- 
Paragraf 4249 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 006,- 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  16 524,- 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 916,- 
 
 
 



 7

Zadania własne gminy 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 1 211 440,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  591 440,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  91 440,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  500 000,- 
Zadanie: DR 98 – „Budowa dróg gminnych publicznych – Przedłużenie ulicy Odrzańskiej 
(Bulwar Północno-Zachodni) – połączenie ulicy Piotrówka z ulicą Jaworową (Bulwar 
Południowo-Wschodni) – Etap I” w kwocie 500 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
 
Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne w kwocie  560 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  560 000,- 
Zadanie: DR 22 – „Modernizacja i budowa ulic w ramach tzw.”czynów społecznych 
drogowych” w kwocie 560 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  60 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  60 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 2 050 000,-  /UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 2 050 000,- 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
2 050 000,- 
Zadanie: WG 09 p – „Nabycie nieruchomości do zasobu” w kwocie 2 050 000,- 
 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  4 990,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  4 990,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
4 990,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie   
300 000,-  /UM/BO/ 
 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  300 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   
300 000,- 
Zadanie: BE 59 p – „Modernizacja systemu monitoringu miejskiego” w kwocie 300 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  120 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  120 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   
120 000,- 



 8

Zadanie: 
OŚ 218 p – „Zakup i montaż urządzeń elektrycznych zmniejszających zużycie energii 
elektrycznej w PSP nr 15 ul. Kielecka” w kwocie 50 000,- 
OŚ 219 p – „Zakup i montaż urządzeń elektrycznych zmniejszających zużycie energii 
elektrycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 ul. Ofiar Firleja” w kwocie 70 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 2 803 060,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  250 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  250 000,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  110 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  110 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  922 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  922 000,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  485 786,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  485 786,- 
 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego w kwocie  440 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  440 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  530 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  530 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  65 274,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  65 274,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 2 000 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85215 - Dodatki mieszkaniowe w kwocie 2 000 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 2 000 000,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie  46 622,-  
/RADOMIREK/ 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  46 622,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  34 184,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 032,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 206,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  7 200,- 
Zadanie: PS 92 p – „Zakup dwóch klimatyzatorów” w kwocie 7 200,- 
 



 9

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie  20 524,-  
/UM/ZS/ 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  20 524,- 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  20 524,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  156 669,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  156 669,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  156 669,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  800 000,-  
/UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie  800 000,- 
 
Paragraf 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych w kwocie  800 000,- 
Zadanie: IF 50 p – „Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 
węglowego na ekologiczne źródła ciepła” w kwocie 800 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  250 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie  250 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  250 000,- 
Zadanie: IF 51 – „Rewitalizacja Miasta Kazimierzowskiego – odtworzenie muru miejskiego 
przy Skwerze Unii Radomsko – Wileńskiej” w kwocie 250 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie 1 000 000,-  /UM/NW/ 
 
Rozdział 92604 - Instytucje kultury fizycznej w kwocie 1 000 000,- 
Paragraf 6010 - Wydatki na zakup i objęcie akcji ,wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych w kwocie 1 000 000,- 
Zadanie: KF 67 p – „Dokapitalizowanie Spółki z o.o. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Radomiu” w kwocie 1 000 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 682 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  150 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 



 10

w kwocie  150 000,- 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  12 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  12 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  620 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  620 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  900 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  900 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  180 000,-  /DSS/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  180 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  180 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 000,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  32 000,-  /PR 1/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  32 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  27 000,- 
Zadanie: PS 93 p –„Wymiana pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi konstrukcji 
dachu oraz przygotowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej” w kwocie 27 000,- 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  5 000,- 
Zadanie: PS 94 p – „Zakup pieca gazowego c.o” w kwocie 5 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  12 648,-  /PR 6/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  12 648,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  12 648,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  10 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  10 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  10 000,- 
 
 
 



 11

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  566 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  35 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  35 000,- 
 
Rozdział 85419 - Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze w kwocie  171 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  171 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  360 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  360 000,- 
 

Paragraf 2 
 

 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  10 325,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
10 325,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  10 325,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  10 325,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  206 709,- 
 
 
Zadania realizowane przez gminę na podstawie porozumień między jst 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 9 243,- /WE/ 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność w kwocie 9 243,- 
Paragraf 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 545,- 
Paragraf 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 96,- 
Paragraf 4247 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 6 710,- 
Paragraf 4249 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 1 184,- 
Paragraf 4307 – Zakup usług pozostałych w kwocie 602,- 
Paragraf 4309 – Zakup usług pozostałych w kwocie 106,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  80 000,-  /UM/Ar/ 
 



 12

Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie  80 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  80 000,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  73 200,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej w kwocie  73 200,- 
Paragraf 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  w kwocie     
73 200,- 
 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  3 216,-  
/RADOMIREK/ 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  3 216,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 449,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   1,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 766,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  1 000,-  /UM/In/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  1 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie  1 000,- 
Zadanie: KA 22 – „Kultura, tradycja, muzyka ponad podziałami – modernizacja infrastruktury  
MOK „Amfiteatr” w Radomiu, organizacja festiwalu muzycznego i wydarzeń artystycznych” w 
kwocie 1 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  40 050,-  /UM/Gd/ 
 
Rozdział 71013 - Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) w kwocie  12 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 000,- 
 
Rozdział 71014 - Opracowania geodezyjne i kartograficzne w kwocie  28 050,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  28 050,- 
 
 

Paragraf 3 
 

 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  



 13

Dział 500 - Handel w kwocie  100 000,-  /ZUK/ 
 
 
Rozdział 50095 - Pozostała działalność w kwocie  100 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  100 000,- 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie   
5 000,-  /UM/KU/ 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie  5 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
5 000,- 
 
  
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  5 000,-  /UM/KU/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  5 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  5 000,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  100 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  100 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  100 000,- 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  39 025,-   
 
Rozdział 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  19 025,-/UM/BRM/ 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  8 025,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  2 000,-/UM/BP/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  18 000,-/UM/BRM/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 000,- 
 
 
 



 14

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  25 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  25 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  25 000,- 
Zadanie: AD 39 p – „Zakup samochodu – busa” w kwocie 25 000,- 
 
 
Do  
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie  2 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 01030 - Izby Rolnicze w kwocie  2 000,- 
Paragraf 2850 - Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego w kwocie  2 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  25 000,-  /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  25 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  25 000,- 
Zadanie: AD 39 p – „Zakup samochodu – busa” w kwocie 25 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  37 025,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  37 025,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
37 025,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Z  
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 000,-  /UM/ZS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 2 215 000,-  
/MZDIK/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg w kwocie 2 215 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 2 215 000,- 
Zadanie: OU 02 – „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Radomiu” w kwocie 2 215 000,- 
/zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
 



 15

Do  
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie 2 215 000,-  /MZDIK/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie 2 215 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 2 215 000,- 
Zadanie: DR 13 – „Budowa przedłużenia ul. Mieszka I – od ul. Żółkiewskiego do ul. Witosa – I 
etap” w kwocie 2 215 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  3 000,-   
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  3 000,-/UM/ BAG 
– kwota 1 803,-,   ZS – kwota 1 197,-/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  3 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 

 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie   
5 000,- 
 
Z 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w kwocie  5 000,- /UM/KU/ 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
5 000,- 
 
Do 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w 
kwocie  5 000,- /UM/KU/ 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   
5 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 

 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej: 



 16

 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  4 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  4 000,- 
 
Z 
Paragraf 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  4 000,- /ZUK/ 
 
 
Do 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  4 000,- /ZUK/ 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  19 500,- 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  19 500,- 
 
Z 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  19 500,- 
/UM/K/ 
 
Do 
Paragraf 6660 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych w kwocie  19 500,- /UM/K/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  43 900,- 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  43 900,- 
 
Z 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  43 900,- /SD/ 
 
Do 
Paragraf 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  43 900,- /SD/ 
 
 
 
 
 



 17

Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  300 000,- 
 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie  300 000,- 
 
Z 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  300 000,- /UM/OŚR/ 
 
Do 
Paragraf 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych w kwocie  300 000,- /UM/OŚR/ 
Zadanie: IF 50 p – „Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 
węglowego na ekologiczne źródła ciepła” w kwocie 300 000,- 

 
 

Paragraf 6 
 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 
 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 106 993,- /MZL/ 
 
Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie 106 993,- 
Paragraf 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  w kwocie 96 993,- 
Z zadania  
GM 08 p – „Docieplenie budynku oraz wykonanie wentylacji grawitacyjnej w budynku przy ul. 
Dębowej 6 w Radomiu” w kwocie 96 993,- 
Na zadanie:  
GM 11 p – „Monitoring osiedla budynków socjalnych ( 6 Budynków) przy ul. Marii Gajl” w  
kwocie 23 493,- 
GM 12 p – „Docieplenie budynku mieszkalnego przy ul. Promyka 10” w kwocie 57 000,- 
GM 13 p – „Postawienie komórek blaszanych przy ul. Suchej 1, Suchej 3 i Suchej 5” w kwocie 
16 500,- 
 
Paragraf 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 10 000,- 
Z zadania: 
GM 09 p – „Zakup serwera wraz z oprogramowaniem dla potrzeb MZL” w kwocie 10 000,- 
Na zadanie: 
GM 10 p – „Zakup kserokopiarki – urządzenia wielofunkcyjnego dla potrzeb MZL” w kwocie 
10 000,- 
 



 18

 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 61 038,- 
/SM/ 
 
Rozdział 75416 – Straż gminna (miejska) w kwocie 61 038,- 
Paragraf 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 61 038,- 
 
Z zadania: 
BE 50 p – „Zakup pojazdu” w kwocie 2 412,- 
BE 53 p – „Zakup fotoradaru wraz ze zintegrowanym systemem komputerowym” w kwocie 
58 626,- 
 
Na zadanie: 
BE 60 p – „Zakup pojazdu służbowego do referatu ochrony środowiska Straży Miejskiej w 
Radomiu” w kwocie 61 038,- 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 1 000,- /UM/In/ 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność w kwocie 1 000,-  
Paragraf 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 1 000,- 
 
Z zadania: 
 IF 45 – „Budowa parku miejskiego Ustronie” w kwocie 1 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 
 
Na zadanie: 
IF 52 – „Przebudowa Placu Jagiellońskiego – rewitalizacja ścisłego centrum Radomia” w kwocie 
1 000,- /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia  w kwocie 405 900,- /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85111 – Szpitala ogólne w kwocie 405 900,- 
Paragraf 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie 405 900,- 
Z zadania: 
ZD 46 p – „Zakup sprzętu i aparatury medycznej wraz z adaptacją pomieszczeń dla potrzeb 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego” w kwocie 405 900,- 
Na zadanie:  
ZD 55 p – „Remont dachu budynku Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Izbą  Przyjęć 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego” w kwocie 405 900,- 

 
 

Paragraf 7 
 

Dokonuje się zmiany zakresu rzeczowego zadania inwestycyjnego 
 



 19

Zadania własne gminy  
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska /MZDiK/ 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg  
Paragraf 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
Zadanie: OU 02 – „Budowa oświetlenia ulic miasta” /zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały/ 
Zadania posiadające projekt lub projekty w opracowaniu 
Z 
Banacha ( od Jastrzębskiego do Bieszczadzkiej), Żwirki i Wigury od ul. 11 Listopada w kierunku 
północnym, ul. Skrajna wraz z sięgaczami, sięgacz od ul. Klwateckiej nr 54a do 54f, ul. 
Północna , Park Obozisko wraz z ulicą Parkową, oraz rondo NSZ, ul. Perzanowskiej wraz z 
sięgaczami, ul. Zbrowskiego od ul. Struga do ul. Żeromskiego, ul. Kierzkowska, ul. Mleczna, 
obwody zasilające Park Leśniczówka, Plac Starego Miasta 
Na 
Banacha ( od Jastrzębskiego do Bieszczadzkiej), Żwirki i Wigury od ul. 11 Listopada w kierunku 
północnym, ul. Skrajna wraz z sięgaczami, ul. Klwatecka, ul. Północna , Park Obozisko wraz z 
ulicą Parkową, oraz rondo NSZ, ul. Perzanowskiej wraz z sięgaczami, ul. Zbrowskiego od ul. 
Struga do ul. Żeromskiego, ul. Kierzkowska, ul. Mleczna, obwody zasilające Park Leśniczówka, 
Plac Starego Miasta 
 
 

Paragraf 8 
 
 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok nr 640/2013 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 9 grudnia 2013 roku „Plan przychodów i wydatków 
wyodrębnionych rachunków bankowych oraz wydatków nimi finansowanych na 2014 rok” – 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
 

Paragraf 9 
 
 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok nr 640/2013 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 9 grudnia 2013 roku „Zestawienie wydatków  na programy i 
projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz inne 
pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej Uchwały. 
 
 

Paragraf 10 
 
 

W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie       986 110 865,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie        888 871 835,- 
b) majątkowe w kwocie          97 239 030,- 
  



 20

Wydatki w łącznej kwocie   1 021 171 348,- 
z tego:  
a) bieżące w kwocie        845 070 579,- 
b) majątkowe w kwocie                                                               176 100 769,- 
 
 
 

Paragraf 11 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 
 

Paragraf 12 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wnioskodawca 
Prezydent Miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

Uzasadnienie: 
 

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 137 760,- w 
zadaniach realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z jst dokonano w 
związku z zakwalifikowaniem do dofinansowania projektu z PO KL  pn „Moja 
przyszłość” – Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia 
rozwijające kompetencje kluczowe,  współfinansowanego z środków unijnych. 

 
2. Zwiększenie planu dochodów w dziale 600 w kwocie 147 670,- w zadaniach własnych 

gminy wynika z ponadplanowych wykonanych dochodów w Miejskim Zarządzie Dróg i 
Komunikacji między innymi z tytułu: sprzedaży składników majątkowych, 
dofinansowania inwestycji gminnych oraz z wpływów z różnych dochodów i usług. 

 
3. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 710 w kwocie 4 990,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z wyegzekwowania przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Radomiu zaliczki na pokrycie kosztów wykonania ekspertyzy 
budowlanej dotyczącej stanu technicznego budynku przy ul. Białej 121.  Ekspertyzę 
wykona wyłoniona przez PINB firma zewnętrzna. 

 
4. Zwiększenie planu dochodów w dziale 750 w kwocie 605 552, w zadaniach własnych 

gminy wynika z : 
- wyższych niż planowano w pierwotnym budżecie wpływów z tytułu odsetek od 
środków pieniężnych na rachunkach bankowych i lokatach /kwota 100 000,-/, 
- rozliczenia nadpłaty w podatku VAT wynikającej z korekt za lata 2010-2012 /kwota 
403 000,-/, 
- wpływu podatku VAT związanego z wynajmem powierzchni wystawienniczej 
podczas Targów Hannover Messe/kota 20 515,-/, 
- wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych /kwota 80 000,-, 
- sprzedaży używanych telefonów komórkowych /kwota 1 016,-/ 
- wzrostu należności za pobyt w zlikwidowanej Izbie Wytrzeźwień /kwota 1 021,-/.  

 
5. Zwiększenie planu dochodów w dziale 756 w kwocie 9 753 162,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z wyższych niż planowano wpływów z tytułu: 
- podatku od nieruchomości, rolnego i od środków transportowych oraz odsetek od 
nieterminowych wpłat  – osoby prawne /kwota 2 828 543,-/, 
-  podatku od nieruchomości, rolnego i od środków transportowych oraz odsetek od 
nieterminowych wpłat  – osoby fizyczne /kwota 2 018 619,-/, 
- opłaty skarbowej /kwota 300 000,-/ 
- podatku od czynności cywilnoprawnych osób fizycznych /kwota 3 500 000,-/, 
- odsetek od nieterminowych wpłat podatku od czynności cywilnoprawnych osób 
fizycznych oraz karty podatkowej /kwota 100 000,-/, 
- wpływów z różnych opłat /kwota 6 000,-/ 
oraz z wpływu dywidendy od Spółki Wodociągi Miejskie w Radomiu na podstawie 
Uchwały Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki z 18 czerwca 2014 roku 
/kwota 1 000 000/. 

 
6. Zwiększenia planu dochodów w dziale 758 i wydatków w dziale 854 w kwocie 

156 669,- w zadaniach własnych gminy dokonano na podstawie pisma Ministra 
Finansów informującego o przyznaniu Miastu w części gminnej na rok 2014 kwoty z 
środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota przeznaczona 
jest na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne świetlic 
szkolnych w szkołach podstawowych 

 



 22

7. Zwiększenie planu dochodów w dziale 801 w kwocie 243 479,- w zadaniach własnych 
gminy wynika z: 
-  zwrotu niewykorzystanych środków gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach 
bankowych w 2013 roku /kwota 36 825,-/,  
- zwrotu 20% środków wydatkowanych na realizację programu unijnego „Comenius” 
/kwota 11 091,-, 
- wpłat zaległości od komornika /kwota 3 300,-/, 
- wpływów za pobyt dzieci w przedszkolach niepublicznych z terenu innych gmin 
/kwota 192 000,-/, 
- wpływu z grzywny /kwota 263,- /. 

 
8. Zwiększenie planu dochodów w kwocie 53 534,- i wydatków w kwocie 65 274,- w 

dziale 801 w zadaniach własnych gminy wynika z wpływu darowizny od  Fundacji 
„Polish Orphans Charity” z przeznaczeniem na refundacje poniesionych kosztów w 
związku z przyznanymi stypendiami. Wydatki w wyższej kwocie w stosunku do 
dochodów  o 11 740,- zł stanowią  dofinansowanie Gminy w związku z zapłatą podatku 
dochodowego od tych stypendiów zgodnie z porozumieniem z Fundacją. 

 
9. Zwiększenia planu dochodów w dziale 852 w kwocie 20 460,- w zadaniach własnych 

gminy  wynika z pozyskania przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu 
środków z tytułu odpłatności za pobyt w Domu dla bezdomnych  przy ul. Słowackiego 
188 i ul. Zagłoby 3. 

 
 

10. Zwiększenie planu dochodów w dziale 900 w kwocie 1 202 603,- w zadaniach 
własnych gminy jest wynikiem: 
-  zwrotu naliczonego podatku VAT z tytułu korekt deklaracji za lata 2009-2011 w 
związku z przekazaniem sieci wod-kan w postaci aportu do Wodociągów Miejskich 
/kwota 48 803,-/, 
- wpływu środków z tytułu grzywien nałożonych decyzjami w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej /kwota 19 000,-/, 
- naliczonych kar w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi /kwota 4 800,-/, 
- wpływu opłat za korzystanie ze środowiska /kwota 1 130 000,-/. 

 
11. Zwiększenie planu dochodów w dziale 600 w kwocie 1 770,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z ponadplanowych wykonanych dochodów w Miejskim Zarządzie Dróg 
i Komunikacji między innymi z tytułu: sprzedaży składników majątkowych oraz różnych 
dochodów i usług. 

 
12. Zwiększenie planu dochodów w dziale 756 w kwocie 35 398,- w zadaniach własnych 

powiatu jest wynikiem : 
- pozyskanych należności z tytułu opłat za zajęcie pasa drogi wynikających z decyzji 
wystawionych w latach poprzednich /kwota 33 398,-/, 
- ponadplanowych wykonanych dochodów w Miejskim Zarządzie Dróg i Komunikacji z 
tytułu opłat za koncesje i licencje /kwota 2 000,-/ 

 
13. Zwiększenia planu dochodów w dziale 758 i wydatków w dziale 854 w kwocie 

10 000,- w zadaniach własnych powiatu dokonano na podstawie pisma Ministra 
Finansów, informującego o przyznaniu Miastu na Prawach Powiatu w części 
powiatowej na rok 2014 kwoty ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej. Powyższa kwota przeznaczona zostanie na dofinansowanie wyposażenia w 
sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne poradni psychologiczno pedagogicznych. 

 



 23

14. Zwiększenie planu dochodów w dziale 758 w kwocie 20 323,- w zadaniach własnych 
powiatu wynika z wyższego niż pierwotnie planowano wpływu środków  z tytułu 
niewykorzystanych wydatków niewygasających przez Ośrodek Kultury i Sztuki 
„Resursa Obywatelska”. 

 
15. Zwiększenie planu dochodów w dziale 801 w kwocie 161 709,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z: 
- zwrotu niewykorzystanych środków gromadzonych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym w 2013 roku /kwota 2 140,-/, 
- zwrotu 20% środków wydatkowanych na realizację programu unijnego „Leonardo do 
Vinci” /kwota 91 771,-/, 
- wpływu środków ze sprzedaży złomu zlikwidowanego majątku szkoły /kwota 
63 000,-/, 
- pozyskania środków z tytułu kar pieniężnych za przekroczenie terminu usunięcia 
usterek przez wykonawcę /kwota 4 798,-/. 

 
16. Zwiększenia planu dochodów  w dziale 852 w kwocie 80 000,-  w zadaniach własnych 

powiatu w MOPS dokonano w związku z wpływem środków z tytułu zaległości 
dotyczących odpłatności rodziny zobowiązanej zgodnie z art. 61 ustawy o pomocy 
społecznej do ponoszenia kosztów za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej /kwota 80 000,-/. 

 
17. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 3 000,- w zadaniach 

własnych powiatu związane jest z  wpływem zasiłku pogrzebowego z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych przeznaczonego  na  pokrycie kosztów pochówku 
mieszkańca Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu . 

 
18. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 180 000,- w 

zadaniach własnych powiatu dokonano w związku z waloryzacją rent i emerytur, 
zwiększeniem wykorzystania miejsc w Domu Pomocy Społecznej „Nad Potokiem”  oraz 
większą odpłatność innych gmin za swoich mieszkańców . Środki te zostaną 
przeznaczone na wypłatę odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych dla 
pracowników DPS „Nad Potokiem”. 

 
19. Zwiększenia planu dochodów w dziale 853 w kwocie 50 000,- w zadaniach własnych 

powiatu dokonuje się w związku z osiągnięciem przez MOPS dochodów z realizacji 
programu „Programu wyrównywania różnic między regionami” – Obszar G oraz 
pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. 

  
20. Zwiększenie planu dochodów w dziale 854 w kwocie 62 250,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika ze zwrotu niewykorzystanych środków gromadzonych na 
wyodrębnionych rachunkach bankowych w 2013 roku. 

 
21. Zwiększenie planu dochodów w dziale 900 w kwocie 260 000,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z wpływu opłaty za korzystanie ze środowiska. 
 

22. Zmniejszenie planu dochodów w dziale 756 w kwocie 10 325,- w zadaniach własnych 
powiatu wynika ze  zmiany ustawy z dnia 23 pażdziernika 2013 roku o zmianie ustawy 
– Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z którą od 
01.07.2014 roku karty parkingowe dla osób do tego uprawnionych są wydawane przez 
przewodniczących powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności a 
nie jak dotychczas przez Urząd Miejski. 

 



 24

23. Zwiększenie planu wydatków w dziale 600 w kwocie 1 211 440,- w zadaniach 
własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 
-  odprawy pracowników przechodzących na świadczenia emerytalne w Miejskim 
Zarządzie Dróg i Komunikacji w Radomiu /kwota 151 440,-/, 
- realizację nowego zadania inwestycyjnego – „Budowa dróg gminnych publicznych – 
Przedłużenie ulicy Odrzańskiej (Bulwar Północno-Zachodni) – połączenie ulicy 
Piotrówka z ulicą Jaworową (Bulwar Południowo-Wschodni) – Etap I” polegającego na 
stworzeniu nowego miejsca do rekreacji i uprawiania sportu /kwota 500 000,-/, 
- realizację zadania „Modernizacja i budowa ulic w ramach tzw. „czynów społecznych 
drogowych” /kwota 560 000,-/. 

 
24. Zwiększenie planu wydatków w dziale 700 w kwocie 2 050 000,- w zadaniach 

własnych gminy konieczne jest na zabezpieczenie środków na zobowiązania i 
należności wynikające z planowanej transakcji zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą 
Miasta Radomia a Województwem Mazowieckim, która była planowana w roku 2013 
lecz z powodów zależnych od Województwa Mazowieckiego  nie doszła do skutku. 
Zamiana nieruchomości odbędzie się bez dopłat na rzecz Gminy Miasta Radomia 
zgodnie z Uchwałą Nr 563/2013 z dnia 01.07.2013 roku Rady Miejskiej w Radomiu. W 
wyniku zamiany Gmina Miasta Radomia pozyska nieruchomość przy ul. Rodziny 
Winczewskich, która będzie wykorzystana na cele komunikacyjne oraz budynek – Hotel 
pielęgniarek” przy ul./ Krychnowickiej, który przeznaczony będzie na cele 
mieszkaniowe. 

 
25. Zwiększenie planu wydatków w dziale 754 w kwocie 300 000,- w zadaniach własnych 

gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na modernizację systemu 
monitoringu miejskiego. 

 
26. Zwiększenie planu wydatków w dziale 801 w kwocie 2 857 786,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na : 
- zakup i montaż dodatkowych urządzeń elektrycznych, zastosowanie których 
spowoduje zmniejszenie kosztów zużycia energii elektrycznej w obiektach szkolnych 
oraz oświetlenia boisk szkolnych w PSP Nr 15 przy ul. Kieleckiej oraz w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 przy ul. Ofiar Firleja/kwota 120 000,-/, 
- dotacje dla szkół i placówek niepublicznych /kwota 2 737 786,-/. 

 
27. Zwiększenia planu wydatków w dziale 852 w kwocie 2 000 000,- w zadaniach 

własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków finansowych na 
wypłatę przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  dodatków mieszkaniowych. 

 
28. Zwiększenie planu wydatków w dziale 853 w kwocie 67 146,- w zadaniach własnych 

gminy związane jest z zabezpieczeniem środków finansowych na: 
-  zadanie zlecone przez Gminę Miasta Radomia pod nazwą „Organizacja opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 w formie żłobka na terenie miasta Radomia dla dwóch 
podmiotów : żłobka „Kacperek” i „Krasnal” /kwota 20 524,-/, 
- nagrody jubileuszowe, odprawę emerytalną , zakup farb i malowane pomieszczeń 
oraz na zakup dwóch klimatyzatorów  dla  Żłobka „Radomirek” /kwota 46 622,-/. 

 
29. Zwiększenie planu wydatków w dziale 900 w kwocie 800 000,- w zadaniach własnych 

gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na realizację „Programu obniżania 
niskiej emisji na terenie miasta Radomia na lata 2010-2017” w ramach którego Gmina 
Miasta Radomia będzie udzielać dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 
systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła. 

 



 25

30. Zwiększenia planu wydatków w dziale 926 w kwocie 1 000 000,- w zadaniach 
własnych gminy dokonano w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
dokapitalizowanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu zgodnie z Uchwałą 
nr 619/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 01.11.2013 roku, w związku z 
pokryciem wkładu własnego na remont boiska ze sztuczną nawierzchnią przy ul. 
Narutowicza oraz realizacją  inwestycji przez Spółkę MOSIR. 

 
31. Zwiększenia planu wydatków w dziale 801 w kwocie 1 682 000,- w zadaniach 

własnych powiatu dokonano w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na  dotacje 
dla szkół i placówek niepublicznych. 

 
32. Zwiększenie planu wydatków w dziale 852 w kwocie 44 648,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków finansowych na: 
-  wykonanie remontu w Placówce Rodzinnej Nr 6, polegającego na wymianie pokrycia 
dachowego z uwagi na występujące przecieki i zalewanie pomieszczeń. /kwota 
12 648,-/, 
- wymianę pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi konstrukcji dachu, 
przygotowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej oraz na zakup pieca 
gazowego c.o. w Placówce Rodzinnej Nr 1 /kwota 32 000,-/  

 
33. Zwiększenie planu wydatków w dziale 854 w kwocie 566 000,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na dotacje dla szkół i placówek 
niepublicznych. 

 
34. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 801 w kwocie 9 243,- w zadaniach 

realizowanych przez gminę  na podstawie porozumień z jst wynika z oszczędności w 
trakcie realizacji projektu unijnego pn. „ Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I 
– III radomskich szkół podstawowych – II edycja”, który zakończył się 30 czerwca 2014 
roku. 

 
35. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 710 w kwocie 80 000,- w zadaniach własnych 

gminy wynika z oszczędności uzyskanych po realizacji zadania – konkursy 
architektoniczne. 

 
36. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 851 w kwocie 73 200,- w zadaniach własnych 

gminy wynika z charakteru zadania pn. „Szczepienie dziewcząt i kobiet przeciwko 
rakowi szyjki macicy” w ramach Budżetu Obywatelskiego 2014 – szczepionki 
podawane są w trwającym 6 miesięcy cyklu, składającym się z 3 dawek ( ostatnia tura 
szczepień nastąpi w miesiącu kwietniu 2015 roku). 

 
37. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 853 w kwocie 3 216,- w zadaniach własnych 

gminy  wynika z niższych  niż pierwotnie planowano wydatków w Żłobku „Radomirek”. 
 

38. Zmniejszenie wydatków w dziale 921 w kwocie 1 000,- w zadaniach własnych gminy 
wynika z pisma „Amfiteatru” w którym informuje, że w związku z brakiem 
dofinansowania ze środków zewnętrznych zadanie „Kultura, tradycja, muzyka ponad 
podziałami – modernizacja infrastruktury MOK „Amfiteatr” w Radomiu, organizacja 
festiwalu muzycznego i wydarzeń artystycznych” nie będzie realizowane. 

 
39. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 710 w kwocie 40 050,- w zadaniach własnych 

powiatu wynika z oszczędności uzyskanych z tytułu zakończenia i rozliczenia zadań 
oraz rozstrzygnięcia przetargów na realizacje prac związanych  z opracowaniami i 
pracami geodezyjnymi i kartograficznymi. 



 26

 
40. Przesunięcia dochodów między działami klasyfikacji budżetowej z działu 500 do działu 

900 w kwocie 100 000,- w zadaniach własnych gminy dokonano po przeprowadzonej 
analizie poziomu wykonania zaplanowanych dochodów w bieżącym roku oraz 
przewidywanym wykonaniem do końca 2014 roku w Zakładzie Usług Komunalnych. 

 
41. Przesunięcie dochodów między działami klasyfikacji budżetowej z działu 756 do działu 

750 w kwocie 5 000,- w zadaniach własnych gminy jest wynikiem analizy dochodów 
budżetowych na 2014 rok i dostosowaniem planu do wykonania dochodów. 

 
42. Przesunięcie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej z działu 750 do działu 

010 w kwocie 2 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na opłatę składki na Izby Rolnicze z powodu planowanego 
wzrostu dochodów z podatku rolnego. 

 
43. Przesunięcie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej z działu 750 do działu 

900 w kwocie 25 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
dostosowania klasyfikacji budżetowej do docelowego przeznaczenia środka trwałego – 
zakup busa dla Zakładu Usług Komunalnych. 

 
44. Przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej z działu 750 do działu 

921 w kwocie 37 025,- w zadaniach własnych gminy dokonano w związku z 
koniecznością zabezpieczenia środków na realizację wystawy „Radomianie na starych 
fotografiach” wraz z wydaniem albumu na tę okoliczność. 

 
45. Przesunięcie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej  z działu 900 zadań 

własnych gminy do działu 600 w zadań własnych powiatu w kwocie  2 215 000,-   
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na realizację zadania Budowa 
przedłużenia ul. Mieszka I  - wykonanie etapu od ul. Ofiar Firleja do ul. Witosa. 

 
46. Przesunięcie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 3 000,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na koszty wynikające z postępowania spadkowego po 
zmarłych mieszkańcach  Miasta Radomia, których spadek Gmina nabyła. 

 
47. Przesunięcie dochodów między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 756 w 

kwocie 5 000,- w zadaniach własnych gminy jest wynikiem analizy dochodów 
budżetowych na 2014 rok i dostosowaniem planu do wykonania dochodów. 

 
48. Przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 w 

kwocie 4 000,- w zadaniach własnych gminy dokonano po przeprowadzonej analizie 
poziomu wykonania dochodów w bieżącym roku oraz przewidywanym wykonaniem do 
końca 2014 roku w Zakładzie Usług Komunalnych. 

 
49. Przesunięcie dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 w 

kwocie 19 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności dostosowania 
dochodów /zwrot niewykorzystanej dotacji/ do właściwej klasyfikacji budżetowej tj do 
paragrafu 6660. 

 
50. Przesunięcie dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 43 900,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności dostosowania 
dochodów z tytułu najmu i użyczenia powierzchni w Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej „Słoneczny Dom” do właściwej klasyfikacji budżetowej tj. do paragrafu 



 27

0750. 
 

51. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 
kwocie 300 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z przystąpienia Gminy  Miasta 
Radomia w bieżącym roku do realizacji „Projektu obniżania niskiej emisji na terenie 
miasta Radomia na lata 2010-2017” w ramach którego będzie udzielać dotacji na 
wymianę pieców węglowych na piece niskoemisyjne. Właściwym paragrafem do 
realizacji tego zadania jest paragraf 6230, wobec powyższego istnieje konieczność 
utworzenia nowej pozycji budżetowej i przesunięcie zaplanowanych w paragrafie 
2830 środków na ten cel do właściwego paragrafu. 

 
52. Przesunięcie wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 700 w kwocie  

106 993,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na nowe zadania inwestycyjne polegające na monitoringu budynku przy ul. 
Marii Gajl, dociepleniu  budynku przy ul. Promyka 10 oraz na postawieniu blaszanych 
komórek przy ul. Suchej i zakupu kserokopiarki w Miejskim Zarządzie Lokalami. 

 
53. Przesunięcie wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 754 w kwocie 

61 038,-w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na 
zakup specjalistycznego pojazdu dla referatu ochrony środowiska Straży Miejskiej do 
przewozu wyłapywanych zwierząt. Środki pochodzą z oszczędności na pozostałych 
zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez Straż Miejską.  

 
54. Przesunięcie wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 900 w kwocie 

1 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na przygotowanie koncepcji  i dokumentacji projektowo-kosztorysowej nowego 
zadania inwestycyjnego „Przebudowa Placu Jagiellońskiego – rewitalizacja ścisłego 
centrum Radomia”. 

 
55. Przesunięcie wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 851 w kwocie 

405 900,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków 
na remont dachu budynku Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Izbą Przyjęć 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego.  

 
56. Zmiany zakresu rzeczowego zadania – Budowa oświetlenia ulic miasta – dokonano w 

związku z rozszerzeniem zakresu budowy oświetlenia o  całą ulicę  Klwatecką. 
 

57. Zmiana załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok nr 640/2013 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 9 grudnia 2013 roku „Plan przychodów i wydatków 
wyodrębnionych rachunków bankowych oraz wydatków nimi finansowanych na 2014r” 
dokonuje się w związku z otrzymanymi darowiznami oraz  wpływem środków z tytułu 
wypożyczanie instrumentów muzycznych w szkołach i placówkach oświatowych. 
Środki te zostaną wydatkowane na cele wskazane przez darczyńcę oraz na zakup i 
remont instrumentów muzycznych, prowadzenie zajęć dodatkowych, na modernizację 
systemu telewizji przemysłowej oraz na zakup pomocy dydaktycznych w szkołach i 
placówkach oświatowych. 

 
58. Zmiana załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2014 rok nr 640/2013 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dnia 9 grudnia 2013 roku „Zestawienie wydatków  na programy 
i projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii Europejskiej 
oraz inne pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” dokonuje się 
w związku z wprowadzeniem nowego projektu z udziałem środków unijnych : 
- Moja przyszłość”, 



 28

oraz ze zmianą kwoty na realizację projektu: 
- Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III radomskich szkół podstawowych – 
II edycja, 
oraz ze względu na zmianę jednostki organizacyjnej realizującej zadanie: 
- Poprawa systemu transportu publicznego w Radomiu poprzez zakup nowego taboru 
oraz rozbudowę infrastruktury towarzyszącej. 
 
 


